



Til medlemmerne af Folketingets Trafikudvalg

Invitation til EPTA konferencen ”Routes to Sustainable Transport” Christiansborg, 3. november 2010

Teknologirådet har i år formandskabet for EPTA (European Parliamentary Technology Assessment) – et netværk for europæiske parlamentariske teknologivurderingsinstitutioner. Hovedopgaven for formandskabet er at afholde EPTAs årsmøde samt en konference, hvortil inviteres europæiske parlamentarikere, EPTAs medlemmer samt en række førende eksperter. Konferencen afholdes på Christiansborg den 3. november, og temaet er bæredygtig transport.

Medlemmerne af Folketingets Trafikudvalg inviteres hermed til at deltage i konferencen.

Konferencen

Bæredygtig transport er et emne, som omfatter mange aspekter. Formålet med konferencen er at belyse en række af disse aspekter og at give et overblik over de aktiviteter og tiltag, som finder sted i EPTA landene. Endvidere vil konferencen give europæiske politikere med interesse for bæredygtig transport mulighed for at mødes og lade sig inspirere af hinandens erfaringer.

Konferencen er bygget op omkring et indledende oplæg om bæredygtig transport i Europa samt fire temablokke, hver med en række korte præsentationer (5-7 minutter). Der er således god tid til spørgsmål og debat efter hver blok.

Følgende aspekter vil blive berørt på konferencen:

- Udfordringer, perspektiver og udviklinger i Europa samt politikker og strategier for bæredygtig transport
- Energiforbrug til transport
- Teknologiske løsninger for bæredygtig transport
- Arealforbrug og fysisk planlægning
- Transport over grænser i Europa

Parlamentarikernes rolle

Parlamentarikerne vil spille en vigtig rolle under konferencen. De vil sidde i et panel og stille spørgsmål til samt gå i dialog med eksperterne, således at der er mulighed for at komme i dybden med de udfordringer og mulige løsninger, der er forbundet med bæredygtig transport.

Før konferencen vil alle parlamentarikerne modtage et katalog med en kort status over særlige aktiviteter, strategier og politikker vedrørende bæredygtig transport inden for hvert EPTA land samt et kort resumé af de oplæg, som vil blive præsenteret på konferencen. Det vil give parlamentarikerne en mulighed for på forhånd at overveje, hvilke spørgsmål de ønsker at stille.

Parlamentarikerne vil blive udskiftet fra blok til blok og kan naturligvis selv vælge, hvilke undertemaer de ønsker at sidde i spørgepanel til. Parlamentarikere, som ikke sidder i panelet, vil blive placeret længst fremme i salen, så de stadig har mulighed for at deltage i debatten.



EPTA

European Parliamentary Technology Assessment

Både danske og udenlandske parlamentarikere inviteres til at sidde i spørgepanelet. Fra Folketinget inviteres medlemmerne af Det Energipolitiske Udvalg, Miljø- og Planlægningsudvalget, Trafikudvalget samt Videnskabsudvalget. Vedhæftet findes et foreløbigt program.

Tilmelding

Tilmelding foregår individuelt til Teknologirådet på den vedhæftede blanket, som sendes til Teknologirådet, Toldbodgade 12, 1253 København K. Ønsker du at tilmelde dig elektronisk, er du velkommen til at sende en mail til uv@tekno.dk eller sbs@tekno.dk, så fremsender vi et elektronisk tilmeldingsskema. Tilmeldingsfristen er 2. oktober 2010.

Konferencen består af to aktiviteter:

1. En konferencemiddag den 2. november om aftenen. Til middagen, hvor Teknologirådet er vært, inviteres europæiske parlamentarikere, EPTA medlemmer samt enkelte eksperter. Middagen vil foregå i København.
2. Konferencen den 3. november. Konferencen vil foregå i Landstingssalen på Christiansborg.

På tilmeldingsblanketten bedes du anføre, hvilke aktiviteter du ønsker at deltage i, herunder i hvilket eller hvilke spørgepaneler du ønsker at medvirke. Det er naturligvis også muligt at deltage i konferencen uden at melde sig til et panel.

Sprog

Konferencen vil foregå på engelsk, og der vil desværre ikke være tolkning.

For spørgsmål vedrørende konferencen kontakt venligst projektleder Ulla Vincentsen på tlf.: 33 45 53 65 eller e-mail: uv@tekno.dk. Vi ser frem til at byde medlemmerne af Trafikudvalget velkomne på konferencen.

Med venlig hilsen

Lars Klüver
Sekretariatschef
Teknologirådet

Om EPTA (European Parliamentary Technology Assessment)

EPTA er et europæisk netværk af parlamentariske teknologivurderingsinstitutioner, etableret i 1990, som rådgiver deres respektive parlamenter om mulige sociale, økonomiske og miljømæssige konsekvenser af ny videnskab og teknologi. EPTAs institutioner bidrager med viden baseret på teknologivurdering inden for områder som eksempelvis bioteknologi, sundhed, miljø, energi, IT samt forsknings- og udviklingspolitikker. EPTA søger endvidere at fremme teknologivurdering som en integreret del af beslutningsprocesserne i Europa og at styrke forbindelserne mellem de europæiske teknologivurderingsinstitutioner. For mere information se venligst <http://www.eptanetwork.org>.

TEKNOLOGI-RÅDET
THE DANISH BOARD OF TECHNOLOGY



EPTA konference, Christiansborg 2-3 November, 2010

Tilmelding foregår individuelt til Teknologirådet på den vedhæftede blanket, som sendes til Teknologirådet, Toldbodgade 12, 1253 København K. Ønsker du at tilmelde dig elektronisk, er du velkommen til at sende en mail til uv@tekno.dk eller sbs@tekno.dk, så fremsender vi et elektronisk tilmeldingsskema. Tilmeldingsfristen er den 2. oktober 2010.

Navn:	
Udvalg:	
Parti:	
E-mail:	
Telefon:	

Jeg ønsker at deltage i:	Sæt venligst kryds i rubrikkerne nedenfor:	
	Middagen den 2. november	
	Konferencen den 3. november	
	Spørgepanel 1: Energy use for transport	
	Spørgepanel 2: Technology options for sustainable transport	
	Spørgepanel 3: Land use and physical planning	
	Spørgepanel 4: Transport crossing borders inside Europe	

Særlige ønsker:	Vegetarisk mad	
	Ikke svinekød	
	Andet	